

# روحانی نماد شکست اقتصادی



هفته نام 'لویپون' : پیروزی حسن روحانی نماد شکست اقتصادی در

برابر تحریم ها است رادیو فرانسه : به گمان مفسر هفته نام لویپون انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایران همه پرسی علیه محمود احمدی نژاد نیز بود که ایران را از نظر اقتصادی ورشکسته و از نظر سیاسی در صحن بین المللی کاملاً منزوی کرده است. نیکلاباورز افزوده است : ایران برغم بهره مندی از بزرگترین منابع نفت و گاز جهان از نظر اقتصادی امروز کشوری است ورشکسته. مفسر لویپون که از اقتصاددانان به نام فرانسه نیز هست سپس با اشاره به رکود، تورم و بیکاری که به گفت وی شامل بیش از ۱۲ میلیون نفر از مردم ایران می شود افزوده است که بیکاری در ایران بیش از همه شامل جوانان و به ویژه ۹۰۰ هزار جوان فارغ التحصیل کشور می شود.

نیکلاباورز افزوده است که رژیم ایران و روحانیت شیعه اعتبار خود را تماماً از دست داده اند و تنها با اتکا به سرکوب و خشونت سپاه پاسداران به حیات خود ادامه می دهند که بیش از دو سوم اقتصاد ایران را در کنترل خود دارد و همزمان سودهای سرشار از طریق قاچاق و فسادی فراگیر به دست می آورد.

به گمان باورز تحریم های بین المللی علیه رژیم اسلامی ایران مؤثر بوده اند و هر چند رژیم جمهوری اسلامی ایران موفق شد انقلاب آزادی را در جریان دهمین انتخابات ریاست جمهوری با کاربرد خشونت مهار کند، اما، نارضایتی و اعتراض روح و جان ایرانیان را تسخیر کرده است. مفسر لویپون افزوده است که اقتصاد ایران از رمق افتاده و جامعه به ویژه طبق متوسط و جوانان تحصیلکرده در نبردی پنهان علیه رژیم اسلامی به سر می برند. به این ترتیب، بهار عربی که

بود و ترس و نگرانی از نظام مستقر نیز تضعیف شده بود.

به نوشت نیکلاباورز در جمهوری اسلامی ایران نیز همانند نظام پیشین اتحاد شوروی، اقتصاد ملی در هم شکسته و مردم در نتیجه فشارهای سنگین دیوانسالاری ناکارآمد و فاسد، سرمایه گذاری در برنامه های نظامی و حمایت از متحدان خارجی رژیم از جریان های تروریستی تا رژیم پشدار هر روز فقیرتر از روز پیش می شوند.

فاجع جامع ایران، به نوشت نیکلاباورز، نتیجه فقدان بدیل سیاسی در داخل کشور است. با این حال، نیکلاباورز معتقد است که بحران جامع ایران تنها از درون کشور و در نتیجه سقوط اقتصادی و رهایی جامعه از بند استبداد به دست خواهد آمد. به گمان نیکلاباورز این راه حل یا به شیو اتحاد شوروی سابق در قالب فروپاشی سیستم اسلامی صورت خواهد گرفت یا به شیو چینی که به منزل بروز جهت گیری تازه در درون خود رژیم اسلامی است.

نیکلاباورز در پایان نوشته است که

**بقیه در صفحه ۴**

به گفت نیکلاباورز ریشه در جنبش سبز در ایران داشت اکنون می خواهد بار دیگر از خاکستر خود در جمهوری اسلامی زاده شود.

در صحن بین المللی رژیم اسلامی ایران به شدت منزوی و قدرت آسیب رسانی آن شدیداً کاهش یافته است. به همین خاطر انتخاب حسن روحانی نه به معنای گسست، که به منزل تغییر جهت در جمهوری اسلامی ایران است. اهمیت سخنان حسن روحانی در جریان کارزار انتخاباتی در این بود که او برای اولین بار بر پیوند میان اوضاع فاجعه بار اقتصادی کشور و برنامه اتمی آن تأکید کرد. در این کارزار انتخاباتی حسن روحانی از جمله گفته بود : چه فایده ای دارد که دستگاه های غنی کنند اورانیوم ایران در حال چرخیدن باشند، در حالی که اقتصاد کشور از چرخش باز ایستاده است.

نیکلاباورز وضعیت رژیم مذهبی علی خامنه ای را با سیستم شوروی سابق در زمان لئونید برژنف مقایسه کرده که طی آن اعتقاد شهروندان به رژیم و ایدئولوژی آن از میان رفته

قبال رژیم ایران به خوبی آگاه است به این معنا که از یک طرف راه گفتگو با حسن روحانی را نمی بندد و از سوی دیگر با اعمال تحریم های شدید اقتصادی راه را برای ورد شرکت های آمریکایی به ایران در آینده هموار می سازد.

هزاران ساله ریشه دارد. به همین خاطر، به گفت نیکلاباورز وظیفه و مأموریت حسن روحانی که عبارت است از بیرون آوردن اقتصاد ایران از ورشکستگی ناممکن به نظر می رسد، هر چند قدرت گیری روحانی دامن عمل قابل ملاحظه ای به وی می دهد. باورز می گوید آمریکا نیز از نتایج رویکرد خود در

## روحانی نماد شکست

ایران از هم امکانات برای تبدیل شدن به قدرتی جدید برخوردار است : نه فقط ایران از جمعیتی فعال و آموزش دیده و سنت های قوی کارآفرینی و تجاری بهره مند است، بلکه نیز از منابع سرشار طبیعی و انسجام ملی قدرتمند برخوردار است که در تمدنی